Department of Statistics (2019): Abridged Life Tables Malaysia 2018-2020. Department of Statistics,
Malaysia. Downloaded from: www.statistics.gov.my (10.12.2020).



http://www.statistics.gov.my/

Jadual 2.1.1: Jadual hayat ringkas bagi etnik Bumiputera mengikut jantina dan umur, Malaysia, 2018
Table 2.1.1: Abridged life table for Bumiputera by sex and age, Malaysia, 2018

Umur  Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan orang Nisbah  Jumlah bilangan  Jangkaan
Age mati di antara  di antara umur x mortaliti  (orang yang hidup-tahun ketakatan orang hidup-tahun hayat
umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) di antara umur x Survival selepas umur Life
umur x+n Number of dan umur x+tn  padaumur  dan umur x+n ratio tepat x expectancy
Probability of deaths between  Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between  Survivors at person-years person-years
age x and age xn age xand  exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x
age x+n
X nOx ndy oMy I nkx nSx Ty ey
Lelaki
Male
0 0.00795 795 0.00801 100,000 99,257 0.99136 ° 7,086,589 70.9
1 0.00169 167 0.00042 99,205 396,424 0.99826 ° 6,987,332 704
5 0.00150 148 0.00030 99,038 494,818 0.99824 6,590,909 66.5
10 0.00203 201 0.00041 98,889 493,945 0.99615 6,096,091 61.6
15 0.00568 561 0.00114 98,689 492,041 0.99378 5,602,146 56.8
20 0.00677 664 0.00136 98,128 488,979 0.99318 5,110,104 52.1
25 0.00688 670 0.00138 97,464 485,643 0.99187 4,621,125 474
30 0.00939 909 0.00189 96,794 481,696 0.98861 4,135,482 427
35 0.01341 1,286 0.00270 95,885 476,209 0.98262 3,653,786 38.1
40 0.02140 2,024 0.00433 94,599 467,934 0.97418 3,177,577 33.6
45 0.03033 2,808 0.00616 92,575 455,854 0.96253 2,709,643 29.3
50 0.04482 4,024 0.00917 89,767 438,775 0.94498 2,253,789 251
55 0.06569 5,632 0.01358 85,743 414,634 0.91871 1,815,014 212
60 0.09798 7,849 0.02061 80,111 380,930 0.88241 1,400,380 175
65 0.13933 10,068 0.02995 72,261 336,137 0.82649 1,019,450 141
70 0.21322 13,261 0.04773 62,193 277,814 0.74566 683,313 11.0
75 0.30659 15,002 0.07242 48,932 207,156 0.48913 ° 405,499 8.3
80+ 1.00000 33,930 0.17107 33,930 198,343 - 198,343 5.8
Perempuan
Female
0 0.00688 688 0.00693 100,000 99,361 0.99248 * 7,593,196 75.9
1 0.00150 149 0.00037 99,312 396,878 0.99860 ° 7,493,836 75.5
5 0.00111 110 0.00022 99,163 495,542 0.99885 7,096,958 716
10 0.00119 118 0.00024 99,053 494,972 0.99855 6,601,416 66.6
15 0.00171 169 0.00034 98,935 494,253 0.99799 6,106,444 61.7
20 0.00231 228 0.00046 98,766 493,259 0.99739 5,612,191 56.8
25 0.00290 286 0.00058 98,538 491,974 0.99642 5,118,932 51.9
30 0.00426 418 0.00085 98,252 490,213 0.99461 4,626,958 471
35 0.00653 639 0.00131 97,833 487,569 0.99130 4,136,745 42.3
40 0.01089 1,059 0.00219 97,194 483,326 0.98641 3,649,176 37.5
45 0.01632 1,569 0.00329 96,136 476,758 0.97863 3,165,850 329
50 0.02650 2,506 0.00537 94,567 466,570 0.96596 2,689,093 284
55 0.04178 3,846 0.00853 92,061 450,690 0.94813 2,222,522 241
60 0.06241 5,506 0.01288 88,215 427,311 0.92186 1,771,833 20.1
65 0.09492 7,851 0.01993 82,709 393,919 0.88054 1,344,522 16.3
70 0.14658 10,973 0.03164 74,859 346,860 0.80714 950,603 12.7
75 0.24708 15,785 0.05638 63,885 279,965 0.53628 ° 603,743 9.5
80+ 1.00000 48,100 0.14856 48,100 323,778 - 323,778 6.7
Nota:  ? Daripada umur 0 hingga ® Daripada umur 0, kumpulan umur 1-4 ¢ Daripada umur 75 hingga 80+
Notes: kumpulan umur 1-4 hingga kumpulan umur 5-9 From age of 75 to 80+
From age of 0 to age group 1-4 From age of 0, age group 1-4 to age group 5-9
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